bancarias en la desaparecida moneda Pesos Cubanos Convertibles (CUC).
De  acuerdo  con  Maritza  Castillo  González,  especialista  de  Comunicación
Institucional de Correos Cienfuegos, los nuevos sellos están disponibles en las
denominaciones de cincuenta pesos (50.00), ciento veinticinco pesos (125.00),
quinientos pesos (500.00) y mil pesos (1,000.00).
Estas  estampillas  cuentan  con  un  fondo  de  seguridad  compuesto  por  un
microtexto con las siglas ONAT dentro del rectángulo y dentro del óvalo otro
microtexto con las denominaciones CINCUENTA PESOS, CIENTO VEINTICINCO